
                                                              Z á p i s   č. 1 

     z veřejného ustavujícího zasedání  zastupitelstva obce  v Bernarticích konaného dne 

9.11.2010 v 19.00 hod  v zasedací  síni  Obecního úřadu v Bernarticích. 

 

Přítomní:  Souhrada Pavel,   Fuka Jaromír , Čeněk Zdeněk ,Čížková Pavla, Ing. Drástalová  

                 Jitka,   Hrubec Jiří,  Hrádek Josef,  Malý  František , Novák  Jaroslav ,  JUDr.   

                 Souhrada Vladimír , Ing.Václav Tupý, Sušerová Jaroslava, Fuková Zdeňka,       

                 Kofroň Václav, Zeman Jan, 

   

1. Zahájení 

Jednání zahájil p.Pavel Souhrada přivítáním přítomných a předal slovo nejstaršímu členovi 

zastupitelstva obce p. Jaromírovi Fukovi, který se ujal řízení zasedání zastupitelstva obce.   

Seznámil zastupitele s textem „Slibu členů zastupitelstva obce“  a všichni přítomní zastupitelé 

tento slib stvrdily slovem „slibuji“ a podpisem pod textem slibu. Slib podepsalo všech 15 

přítomných členů zastupitelstva 

  

2. Schválení programu 

P. Jaromír Fuka seznámil přítomné s programem jednání, jmenoval zapisovatelku 

p.Janouškovou Janu a ověřovatele zápisu Ing.Stanislava Kunta a Ing.Václava Tupého. P. 

Pavel Souhrada navrhl doplnění programu o další bod: projednat a schválit prodej 

plynárenského zařízení společnosti E.ON České Budějovice. 

Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

Program:   1)  Zahájení, složení slibu zastupitelů obce 

                2)  Schválení programu 

                   3)  Volba mandátní, návrhové a volební komise 

                   4)  Volba starosty  

                   5)  Volba místostarosty  

                   6)  Volba členů rady obce  

                   7)  Volba předsedy a členů finančního výboru 

                   8)  Volba předsedy a členů kontrolního výboru 

                   9) Organizační záležitosti (jednací řád zastupitelstva a výborů obce,    

                       odměny zastupitelům) 

                10)  Diskuse 

                11)  Závěr 

Doplňující bod: projednat a schválit prodej plynárenského zařízení společnosti E.ON České      

             Budějovice.   

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání 15 hlasy všech přítomných 



3.Volba mandátní, návrhové a volební komise 

Za členy mandátní, volební a návrhové komise byli navrženi tito členové zastupitelstva: 

 František Malý, Václav Kofroň, Josef Hrádek 

 Zvoleni hlasováním 15 hlasy všech přítomných. 

 

4. Volba starosty (tajně) 

P.Jaromír Fuka podal návrh, aby se volba starosty, místostarosty a členů rady konala tajně. 

Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

Zastupitelé obce navrhli na funkci starosty pouze jednoho kandidáta a to p.  Pavla Souhradu. 

Zvolen 15  hlasy,     proti: 0  ,    zdržel se hlasování: 0 

Po volbě starosty se ujal řízení jednání   zvolený starosta Pavel Souhrada, poděkoval za znovu 

zvolení do funkce. 

 

5. Volba místostarosty (tajně) 

Zastupitelé obce navrhli na funkci místostarosty také pouze jednoho kandidáta a to p. 

Jaromíra Fuku.   

Zvolen 15  hlasy,   proti: 0,    zdržel se hlasování: 0  

 

6. Volba členů rady obce (tajně) 

Rada obce má 5 členů – starosta, místostarosta a další 3 členové. Návrh na další členy rady 

obce byl: p.Zdeněk Čeněk, JUDr.Vladimír Souhrada, p. Jan Zeman. Volba proběhla o každém 

členovi jednotlivě. 

Čeněk Zdeněk                        Zvolen 15  hlasy,  proti: 0 ,  zdržel se hlasování : 0             

JUDr.Souhrada Vladimír       Zvolen 15  hlasy,  proti: 0,  zdržel se hlasování: 0                        

Zeman Jan                              Zvolen 15  hlasy,  proti: 0,  zdržel se hlasování: 0               

  

7. Volba  členů a předsedy finančního výboru. 

Starosta podal návrh, aby volba členů a předsedů finančního a kontrolního výboru byla 

provedena veřejným hlasováním zvednutím ruky. 

Schváleno 15 hlasy všech přítomných 

Návrh na členy finančního výboru byl: Zdeňka Fuková ,.Růžena Tintěrová, Ing.Stanislav 

Kunt  . O členech se hlasovalo hromadně. 

Zdeňka Fuková  , Ing.Stanislav Kunt, Růžena Tintěrová                               

 Zvolena 15  hlasy, proti: 0,  zdržel se hlasování: 0               

Návrh na předsedu finančního výboru, který musí být vždy členem zastupitelstva obce, byl  

Zdeňka Fuková.                Zvolena 15  hlasy,   proti: 0,   zdržel se hlasování: 0                 

 



8. Volba členů a předsedy kontrolního výboru. 

Návrh na  členy kontrolního výboru byl  Pavla Čížková,  . O členech se hlasovalo  hromadně: 

Pavla Čížková , Miloslav Kolář, Jiří Pinc                                  

                

 Zvoleni   15  hlasy,    proti: 0,   zdržel se hlasování: 0               

 

Návrh na předsedu výboru, který musí být vždy členem zastupitelstva obce, byl  Pavla 

Čížková. 

Zvolena 15 hlasy,   proti: 0  ,  zdržel se hlasování: 0 

  

9. Organizační záležitosti (uvolnění starosty pro výkon funkce) 

- Zastupitelstvo obce schválilo 15 hlasy uvolnění starosty pro výkon funkce.  

- starosta doporučil zastupitelům obce, aby si prostudovali Zákon o obcích a nechal schválit 

„Jednací řád zastupitelstva obce Bernartice“ . Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád ZO 

Bernartice s připomínkou, že se v § 7, odst.12, bod.2 změní slovo minimálně na maximálně.   

Schváleno 15 hlasy všech přítomných 

 

a „Jednací a organizační řád výborů zastupitelstva obce“ s tím, že tam bude uveden aktuální 

datum schválení, tj. 9.11.2010.. 

Schváleno  15 hlasy všech přítomných. 

 

-  ZO projednalo a schvaluje výši odměn členům zastupitelstva obce podle nařízení vlády č.  

37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění  pozdějších předpisů   

s účinností od 10.11. 2010. 

 

místostarosta člen rady   

člen zastupitelstva 

obce + předseda 

výboru,komise 

člen zastupitelstva 

obce 

6070 760 650 220 

 

 

10. Projednat a schválit prodej plynárenského zařízení společnosti E.ON České 

Budějovice 

ZO projednalo a schválilo kupní smlouvu mezi obcí Bernartice a E. ON Distribuce a.s. Č. 

Budějovice, F.A. Gerstnera 2151/6 IČ:28085400.Předmětem smlouvy je prodej staveb: 

prodloužení STL plynovodu Bernartice , Táborská ulice – PED 63- 36m a PED 32- 88m, 

Bernartice – průmyslová zóna, východní část- STL plynovod IPE D63-61m a prodloužení 

STL plynovodu v Týnské ulici , Bernartice PED 63 – 52m, z majetku obce Bernartice do 

majetku  E. ON. a.s. za dohodnutou kupní  cenu 323 350,- Kč. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem  kupní smlouvy za podmínky, že bude ze smlouvy 

vypuštěn odst.2 článku V. kupní smlouvy. 

Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 



 

11. Diskuse.  

Starosta informoval přítomné o tom, že 13.11.2010 bude „Den otevřených dveří“ v nových 

bytech na hasičárně v Bernarticích a pozval přítomné na Martinský jarmark, který se bude 

konat také v sobotu 13.11.2010. 

Dále informoval o tom, že nám v sobotu 6.11. někdo podpálil kontejner na papír a tím 

způsobil obci nemalou škodu a problém s tím, kde co nejdříve opatřit kontejner nový. 

Další informace se týkala přislíbené dotace na výstavbu sběrného dvora v Bernarticích, která 

by měla být ve výši 10,5 mil.Kč. Zatím je to jen neoficiální informace. Bylo by možné ze 

stejných zdrojů požádat i o dotaci na tzv. svozový systém a zakoupit nákladní auto právě na 

svoz odpadů, protože naše stávající auto už dosluhuje. Dotace by mohla pokrýt až 80% 

pořizovací hodnoty auta. 

Ing Tupý podal informaci o významu pozemkových reforem a výstavby asfaltových cest 

v polích, které mají význam v tom, že propojují jednotlivé vesnice, slouží jako cyklostezky. 

Vybudované cesty se pak předávají bezúplatně obcím do majetku a obce se zavazují, že o ně 

budou pečovat. O pozemkové reformy si musí obce požádat. Pozemkové reformy neřeší je 

výstavbu cest, ale i povodňová opatření apod.  . 

Starosta dále informoval o tom, že Bernartice s.r.o. zahájí opravu vodoinstalace v bytovém 

domě čp.293. Další informace se týkala výstavby chodníků v Milevské ulici. Pozemky, které 

zasahují do výstavby chodníků, už má obec plně ve svém vlastnictví, ale stavbu zpomalí 

rozhodnutí společnosti E.ON, která bude pokládat el.vedení ze sloupů do země a tak se 

zahájení stavby chodníků odsune až na r.2012. 

p.Kolář Mil. vznesl dotaz, jestli je zájem o koupi pozemku vedle stavby rod.domu p.Stejskala 

pod Posvátným a další dotaz se týkal chytrého semaforu.  

Starosta: zatím není žádný zájemce, ale jsou asi 3 zájemci o jiné pozemky pod Posvátným, 

které byly nabídnuty k odprodeji  . Starosta zdůraznil, že by obec ráda prodala v příštím roce 

co nejvíce dalších pozemků pod Posvátným, aby bylo na splácení úvěru, který si obec na 

nákup těchto pozemků vzala K chytrému semaforu starosta odpověděl, že věc zůstala na tom 

bodě, jak rozhodlo ZO na posledním svém zasedání. 

p.Sušerová: pozvala přítomné na Martinskou posvícenskou zábavu, která se bude konat 

v sobotu 13.11.2010 v bernartické sokolovně. Hrát bude taneční skupina Elizabeth 

z Milevska. 

 

12. Závěr. 

Na  závěr   starosta znovu poděkoval za projevenou důvěru a za znovu zvolení do funkce 

starosty obce. Poděkoval hlavně všem voličům, kteří přišli k volbám a volili a projevili tak 

svůj názor. Zastupitelům popřál hodně zdraví, úspěchů a doufá, že budou i nadále tak dobře 

spolupracovat, jako doposud. Stejně tak doufá, že  i s novými členy zastupitelstva bude dobrá 

spolupráce. Rozloučil se s ostatními přítomnými a poděkoval jim za účast .                   

                                                   

 

 

 



                                                   U s n e s e n í   č. 1. 

    z ustavujícího jednání zastupitelstva obce v  Bernarticích, konaného dne 9.11.2010 v  

19 hod v zasedací síni OÚ Bernartice. 

1. Bere na vědomí: 

- složení slibu zvolenými členy zastupitelstva obce 

1. Schvaluje: 

- volbu mandátní,návrhové a volební komise: František Malý, Václav Kofroň, Josef    

                                                                             Hrádek    

- volbu starosty:  Pavel Souhrada, nar.7.10.1960, bytem Písecká 112, Bernartice   

- volbu místostarosty:  Jaromír Fuka, nar.16.9.1937, Táborská 188, Bernartice 

- volbu členů rady obce: Zdeněk Čeněk, Jan Zeman,  JUDr.Souhrada Vladimír 

- volba předsedy a členů finančního výboru: Zdeňka Fuková   – předseda 

                                  členky výboru: Růžena Tintěrová, Ing.Stanislav Kunt   

- volba předsedy kontrolního výboru:  Pavla Čížková – předsedkyně 

                                  členové výboru –  Miloslav Kolář, Jiří Pinc  

- uvolnění starosty pro výkon funkce 

- „Jednací řád zastupitelstva obce Bernartice“  a „Jednací a organizační řád výborů    

            zastupitelstva obce“ . 

- schvaluje výši odměn členům zastupitelstva obce podle nařízení vlády  č. 37/2003 Sb., 

o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 

s účinností od 10.11. 2010. 

                      místostarosta                                                                            6070,- Kč 

                                 člen rady                                                                                    760,- Kč 

                                 člen ZO + předseda výboru,komise                                          650,- Kč 

                                 člen ZO                                                                                     220,- Kč 

  

      - ZO schvaluje kupní smlouvu mezi obcí Bernartice a E. ON Distribuce a.s.Č. Budějovice 

          F.A. Gerstnera 2151/6 IČ 28085400. Předmětem smlouvy je prodej staveb: 

 -  Prodloužení STL plynovodu Bernartice , Táborská ulice – PED 63- 36m  a PED 32-              

     88m 

             -  Bernartice – průmyslová zóna, východní část- STL plynovod IPE D63-61m 

       -  Prodloužení STL plynovodu v Týnské ulici , Bernartice PED 63 – 52m 

       -  Z majetku obce Bernartice do majetku  E. ON. a.s. za dohodnutou kupní  cenu  

          323 350,-kč. 

       Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem  kupní smlouvy s podmínkou, že bude                     

       vypuštěn 2.odstavec čl.V. smlouvy 



Zapsala: Janoušková Jana                                                 Ověřovatelé:   Ing. Václav Tupý 

                                                                                                  

                                                                                                              Ing.Stanislav Kunt 

Starosta:  Pavel Souhrada 


